
Střední škola prof. Zdeňka Matějčka, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

 

NABÍDKA POVINNÝCH A NEPOVINNÝCH ZKOUŠEK PROFILOVÉ ČÁSTI 

MATURITNÍ ZKOUŠKY (VČETNĚ FORMY) 

JARNÍ A PODZIMNÍ ZKUŠEBNÍ OBDOBÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2020/2021 
TÉMATA ZKOUŠEK JSOU DOSTUPNÁ NA INTERNETOVÝCH STRÁNKÁCH ŠKOLY: 

www.skolspec.cz  (PRO ŽÁKY A RODIČE – MATURITNÍ ZKOUŠKY) 

 

 
 

OBOR 

STŘEDNÍHO 

VZDĚLÁNÍ 

S MATURITNÍ 

ZKOUŠKOU 

 

POVINNÁ 

ZKOUŠKA 

 

POVINNÁ 

ZKOUŠKA 

Pokud si žák 

ve společné 

části MZ 

zvolil  

cizí jazyk 

 

 

POVINNÁ 

ZKOUŠKA 

 

POVINNÁ 

ZKOUŠKA 

 

POVINNÁ 

ZKOUŠKA 

 

NEPOVINNÁ 

ZKOUŠKA 

Pokud si žák ve 

společné části zvolí 

cizí jazyk jako 

nepovinnou 

zkoušku, koná z 

tohoto jazyka 

nepovinnou 

zkoušku i v 

profilové části 
 

18-20-M/01  

INFORMAČNÍ 

TECHNOLOGIE 

 

I.  

ČESKÝ JAZYK  

A LITERATURA 

Písemná práce 

a 

Ústní zkouška před 

zkušební maturitní 

komisí 

 

II.  

ANGLICKÝ 

JAZYK 

Písemná práce 

a 

Ústní zkouška 

před zkušební 

maturitní komisí 

NEBO 

NĚMECKÝ 

JAZYK 

Písemná práce 

a 

Ústní zkouška 

před zkušební 

maturitní komisí 

III.  

HARDWARE 

Ústní zkouška před 

zkušební maturitní 

komisí 

 

IV.  

OPERAČNÍ 

SYSTÉMY 

Ústní zkouška před 

zkušební maturitní 

komisí 

V.  

SOUBOR 

ODBORNÝCH 

PŘEDMĚTŮ 

(PROGRAMOVÁNÍ, 

INTERNETOVÉ 

PREZENTACE) 

Praktická zkouška 

 

ELEKTRONIKA 

Ústní zkouška před 

zkušební maturitní 

komisí  

POČÍTAČOVÉ SÍTĚ 

Ústní zkouška před 

zkušební maturitní 

komisí 

 

65-42-M/01  

HOTELNICTVÍ  

(ŠVP: HOTELNICTVÍ 

A TURISMUS)  

 

I.  

ČESKÝ JAZYK  

A LITERATURA 

Písemná práce 

a 

Ústní zkouška před 

zkušební maturitní 

komisí 

 

II.  

ANGLICKÝ 

JAZYK 

Písemná práce 

a 

Ústní zkouška 

před zkušební 

maturitní komisí 

NEBO 

NĚMECKÝ 

JAZYK 

Písemná práce 

a 

Ústní zkouška 

před zkušební 

maturitní komisí  

III.  

EKONOMIKA  

A PODNIKÁNÍ 

Ústní zkouška před 

zkušební maturitní 

komisí 

 

IV.  

HOTELOVÝ 

PROVOZ 

(HOTELOVÝ 

PROVOZ, 

MANAGEMENT  

A MARKETING 

V HOTELNICTVÍ) 

Ústní zkouška před 

zkušební maturitní 

komisí 

V.  

SOUBOR 

ODBORNÝCH 

PŘEDMĚTŮ 

(TECHNOLOGIE 

PŘÍPRAVY 

POKRMŮ, 

TECHNIKA 

OBSLUHY  

A SLUŽEB) 

Praktická zkouška 

 

ÚČETNICTVÍ 

Ústní zkouška před 

zkušební maturitní 

komisí 

CESTOVNÍ RUCH 

(CESTOVNÍ RUCH, 

ZEMĚPIS 

CESTOVNÍHO 

RUCHU) 

Ústní zkouška před 

zkušební maturitní 

komisí 

 

75-41-M/01  

SOCIÁLNÍ ČINNOST 

 

I.  

ČESKÝ JAZYK  

A LITERATURA 

Písemná práce 

a 

Ústní zkouška před 

zkušební maturitní 

komisí 

 

II.  

ANGLICKÝ 

JAZYK 

Písemná práce 

a 

Ústní zkouška 

před zkušební 

maturitní komisí 

NEBO 

NĚMECKÝ 

JAZYK 

Písemná práce 

a 

Ústní zkouška 

před zkušební 

maturitní komisí 

III. 

SOCIÁLNÍ 

POLITIKA  

Ústní zkouška před 

zkušební maturitní 

komisí 

IV. 

SOCIÁLNÍ  

PÉČE 

Ústní zkouška před 

zkušební maturitní 

komisí 

V. 

PŘÍMÁ PÉČE  

O KLIENTA 

Praktická zkouška 

 

PEDAGOGIKA 

Ústní zkouška před 

zkušební maturitní 

komisí 

PSYCHOLOGIE 

Ústní zkouška před 

zkušební maturitní 

komisí 

 

75-31-M/02 

PEDAGOGIKA PRO 

ASISTENTY VE 

ŠKOLSTVÍ 

(DÁLKOVÉ 

STUDIUM) 

I.  

ČESKÝ JAZYK  

A LITERATURA 

Písemná práce 

a 

Ústní zkouška před 

zkušební maturitní 

komisí 

 

II.  

ANGLICKÝ 

JAZYK 

Písemná práce 

a 

Ústní zkouška 

před zkušební 

maturitní komisí 

NEBO 

NĚMECKÝ 

JAZYK 

Písemná práce 

a 

Ústní zkouška 

před zkušební 

maturitní komisí  

III.  

SPECIÁLNÍ 

PEDAGOGIKA 

Ústní zkouška před 

zkušební maturitní 

komisí 

 

IV.  

PSYCHOLOGIE  

Ústní zkouška před 

zkušební maturitní 

komisí 

V. 

 VÝTVARNÁ 

VÝCHOVA 

S METODIKOU 

Praktická zkouška 

NEBO 

HUDEBNÍ 

VÝCHOVA 

S METODIKOU 

Praktická zkouška 

NEBO 

TĚLESNÁ 

VÝCHOVA 

S METODIKOU 

Praktická zkouška 

 

SOCIÁLNÍ 

PEDAGOGIKA 

Ústní zkouška před 

zkušební maturitní 

komisí  

OBECNÁ 

PEDAGOGIKA A 

DIDAKTIKA 

Ústní zkouška před 

zkušební maturitní 

komisí 

 

V Ostravě-Porubě dne 27. října 2020 

      Mgr. Ivana Jírů, v. r. 

                           ředitelka školy 

    

http://www.skolspec.cz/

